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Otwarcie wystawy „Dni Powstania – Warszawa 1944”
– Monachium, 17 września 2008 r.

17 września 2008 roku w Monachium, w Polskim Centrum Kultury została otwarta wystawa „Dni
Powstania – Warszawa 1944”.

Prezentacja ekspozycji odbyła się dzięki inicjatywie Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN
w Warszawie i Polskiego Centrum Kultury w Monachium. Jej otwarcia dokonała konsul generalna
RP w Monachium – Elżbieta Sobótka w obecności konsul ds kultury w Monachium – Grażyny
Strzeleckiej oraz naczelnika warszawskiego Biura Edukacji Publicznej IPN – dr. Tomasza
Łabuszewskiego, który wystąpił z wykładem na temat Powstania Warszawskiego.

Gośćmi honorowymi uroczystości byli uczestnicy Powstania Warszawskiego mieszkający w
Monachium: Irmina Zembrzuska, Aleksander Menhard; Zdzisław Chan-Malarowski.
Spotkanie zakończył wieczorek poetycki, w czasie którego pani Irmina Zembrzuska (w czasie
Powstania była sanitariuszką w III kompanii „Lechicza” wchodzącej w skład zgrupowania
„Bartkiewicz”) odczytała fragmenty swoich wierszy wydanych w książce „Z Warszawą w sercu”.

Wydarzenie zgromadziło około 60 osób, wśród których znaleźli się przedstawiciele Polonii i
Niemiec, a także lokalnych mediów.

Ekspozycja prezentowana będzie do 7 października 2008 roku. Tego dnia o godzinie 18.00 dr
Paweł Kosiński z warszawskiego Biura Edukacji Publicznej IPN wygłosi referat w języku
niemieckim dla niemieckich nauczycieli historii. Serdecznie zapraszamy.

***

Wystawa przygotowana została w 60. rocznicę Powstania Warszawskiego przez OBEP IPN w
Warszawie we współpracy z OBEP IPN w Gdańsku oraz Muzeum Powstania Warszawskiego. Ma
wymiar symboliczny – odwołuje się do pojęć i symboli, charakteryzujących Powstanie
Warszawskie w sposób szczególnie pełny i wyrazisty. Poszczególne panele odwołują się do
bohaterskiej walki powstańców i zbiorowego wysiłku mieszkańców stolicy, nadających głęboki
sens pojęciom – solidarność, bohaterstwo, ofiarność. Mówią też o odsieczy oddziałów AK,
płynących z różnych stron, nawet z dalekiej Nowogródczyzny, o nadziei pokładanej w pomocy
Aliantów Zachodnich, która okazała się tak nikła, o zmarnowanym wysiłku żołnierzy armii
Berlinga, poległych na przyczółku czerniakowskim, o zdradzie „sojusznika naszych sojuszników”,
czekającego na agonię miasta i jego obrońców.
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